

Inbjudan till seminariet

Samhällsutmaningar som en del av vardagen - Om bibliotekens betydelse för lokalsamhället -

Tid:

22 oktober kl. 13.00 - 16.30

Plats:

Science Park, Gjuterigatan 9, Jönköping. Lokal Utveckla.

"Det utmaningsdrivna biblioteket. Om bibliotekens betydelse för lokalsamhället i Vaggeryd, Värnamo, Gislaved och Gnosjö." Ett utvecklingsarbete som Regionbibliotek Region Jönköpings län drivit sedan våren 2018. Syftet är att tydliggöra bibliotekets roll som en viktig kraft i det kommunala arbetet kring frågor som rör jobb, bostad, integration, utbildning, delaktighet och en stärkt samhällsväv.

Med detta som utgångspunkt har journalisten Bjarne Stenquist samlat fakta, samtalat och genomfört workshops med en rad representanter i de fyra kommunerna. Målbilden är en rapport som beskriver samhällsutmaningarna i dessa fyra kommuner som en del av dagens Sverige, där biblioteksverksamheten sätts in i ett större sammanhang.

Inte oväntat är digitaliseringen en av flera utmaningar som lyfts fram i samtal med bl.a. kommundirektörerna. Seminariet stannar inte vid bibliotek och digitalisering utan lyfter in fler perspektiv kring samhällsutmaningar och omvärldsförändringar. Inte minst därför att kunskap om och gränsöverskridande samverkan är en av våra möjligheter.

Innehåll:

Det utmaningsdrivna biblioteket.

Om bibliotekens betydelse för lokalsamhället i Vaggeryd, Värnamo, Gislaved och Gnosjö.

Bjarne Stenquist presenterar rapporten och sina iakttagelser, reflektioner och slutsatser.

Bibliotekets roll i kommunens digitalisering

Värnamo kommun har antagit en strategisk plan för digitalisering. I planen nämns särskilt bibliotekets roll som aktör i arbetet med medborgarnas och medarbetarnas digitala delaktighet.

Jenny Hurtig, digitaliseringsstrateg och Ann-Christin Ekelund, bibliotekschef, berättar om tankarna bakom planen och vad de ser framför sig.

Kaffepaus

Omvärlden, framtiden och kommunen i Tankesamhället

Daniel Lindén från Kairos Future föreläser om de omvärldsförändringar som nu är på väg att omforma vårt samhälle. Ambitionen är att lyfta fram förändringar med tydliga konsekvenser och strategiska frågor, och utforska vad som finns bakom ord som "digitalisering" och "hållbarhet". Hur förändras våra samhällen och dess medborgare? Varför? Vi får också lära oss om T-samhället - ett samhälle där uppkoppling, spets och tankeproduktivitet är framgångsfaktorerna för såväl individer och organisationer som geografiska platser.

Seminarier som är kostnadsfritt vänder sig till kommunala och regionala förtroendevalda och tjänstemän, civilsamhället och övriga intresserade.

Anmälan görs via <https://bit.ly/2NC8Lk9> senast den 8:e oktober 2019.

Välkommen!